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Upplevelsen av livskvalité vid diabetesrelaterade sår 

- en litteraturöversikt 
 

Bakgrund 

Diabetesrelaterade sår är en senkomplikation av typ 2 diabetes som karaktäriseras av 

infektion, sårbildning och/eller förstörelse av djupare vävnader. De vanligaste orsakerna till 

uppkomsten av sår är perifer neuropati, fotdeformitet och trauma med varierande grad av 

perifer kärlsjukdom. Hos personer med typ 2 diabetes är förekomsten av diabetesrelaterade 

sår varierat mellan 2 % till 6,8 % och personer med försämrad metabol kontroll har en ökad 

risk att drabbas av sår. En av de viktigaste åtgärderna för att undvika diabetesrelaterade sår är 

preventiva åtgärder genom egenvård eller assisterad egenvård.  

Syfte 

Att genom litteraturöversikt kartlägga hur personer med typ 2 diabetes bedömer sin livskvalité 

vid diabetesrelaterade sår. 

Metod 

Litteraturöversikt som utgjordes av tio artiklar med kvantitativ och mixad metod. Artiklarna 

hade sökts fram i databaserna Pubmed och Chinal och värderades med hjälp av både SBU:s 

granskningsmallar och modifierade kvalitetsgranskningsmallar. 

Resultat 

De tio artiklarna visade att personer med diabetes hade försämrad hälsorelaterad livskvalité 

(HRQoL), jämfört med populationen i allmänhet och att det försämrades ytterligare vid 

diabetesrelaterade sår. Personer med diabetesrelaterade sår upplevde en större inskränkning i 

rörlighet och socialt liv, vilket påverkade HRQoL negativt. Minst påverkades HRQoL på 

mental hälsa generellt men det fanns en ökad variabilitet av ångest/depression hos personer 

med diabetesrelaterade sår relaterat till oro över sårläkningen, rädsla för att vara beroende av 

andra och rädsla för amputation.  

Slutsats 

Personer med diabetesrelaterat sår har en försämrad livskvalité gällande mental hälsa och 

fysisk hälsa. Det är viktigt att vi inom hälso- och sjukvården bistår dessa patienter tidigt med 

rätt instanser och individuellt stöd.  Både gällande behandlingen av såret men också hjälp så 

att de kan hantera vardagen mentalt och fysiskt. 

 

 



 


